



COMMUNE DE VENELLES

AMENAGEMENT
Lotissement VAL CLOS

PROPOSITION D'AMENAGEMENTS

ESTIMATION PREVISIONNELLE

Octobre 2009

Bureau d'Etudes

CERMI

ZAC Saint Martin
210 Rue François Gernelle Bât A
84120 PERTUIS
T. 04.90.07.07.91 - F.04.90.79.16.20

COMMUNE DE VENELLES

Lotissement VAL CLOS

ESTIMATION PREVISIONNELLE

Prix	Désignation des travaux	U	Quantité	P.U.	TOTAL
	A - PREPARATION DE CHANTIER				
A.1	Installation de chantier	Fft	1	2 500,00	2 500,00
A.2	Signalisation temporaire	Fft	1	500,00	500,00
A.3	Découpage de revêtement existant pour création de bordure passage "bateau"	ml	150	10,00	1 500,00
A.4	Démolition de chaussée, d'ouvrages béton, dalles, pavés, agglos, bordures y compris évacuation	m²	80	12,00	960,00
A.5	Dépose de panneau sur support y compris évacuation	u	6	30,00	180,00
A.5	Plans d'implantation, exécution et recolement	Fft	1	1 200,00	1 200,00
	TOTAL A - PREPARATION DE CHANTIER				6 840,00
	B - TERRASSEMENTS				
B.1	Purge sur chaussée y compris évacuation	m³	6	45,00	270,00
B.2	Décroutage et rabotage de trottoir ép 0,15m y compris évacuation	m²	555	8,00	4 440,00
B.3	Déblais y compris évacuation	m³	20	18,00	360,00
	TOTAL B - TERRASSEMENTS				5 070,00
	C - VOIRIE, TROTTOIR				
C.1	Refection de chaussée				
C.1.2	Couche de fondation - GNT 0/315 Ep. de 0,45 m	m³	5	30,00	150,00
C.1.4	Couche de roulement en BBSG 0/10 - Ep. 0,06 m y compris imprégnation	T	2	95,00	190,00
C.2	Refection de Trottoir				
C.2.1	Couche de fondation - GNT 0/315 Ep. de 0,15 m	m³	102	30,00	3 060,00
C.2.2	Enrobé dense ép 0,05m	T	81	110,00	8 910,00
C.3	Bordures (béton classe A)				
C.3.1	- Type T2	ml	10	28,00	280,00
C.3.2	- Type T2 basse	ml	65	31,00	2 015,00
C.3.3	- Type P1	ml	80	24,00	1 920,00
C.4	Traitement de fissures par pontage au coulis bitumineux	ml	270	8,00	2 160,00
	TOTAL C - VOIRIE, TROTTOIR				18 685,00
	D - SIGNALISATION HORIZONTALE				
D.1	Signalisation Verticale				
D.1.1	- Panneau de signalisation	u	6	190,00	1 140,00
	TOTAL D - SIGNALISATION HORIZONTALE				1 140,00
	E - ECLAIRAGE				
E1	Dépose de mât y compris évacuation	u	16	120,00	1 920,00
E2	Fourniture et mise en place d'un mât h 4m y compris lanterne, bornier Cl2	u	16	800,00	12 800,00
	TOTAL E - ECLAIRAGE				14 720,00
RECAPITULATIF ESTIMATION PREVISIONNELLE					
A	PREPARATION DE CHANTIER				6 840,00 €
B	TERRASSEMENTS				5 070,00 €
C	VOIRIE				18 685,00 €
D	SIGNALISATION				1 140,00 €
E	ECLAIRAGE				14 720,00 €
F	ALEAS 5%				2 322,75 €
	MONTANT TOTAL H.T.				48 777,75 €
	T.V.A. 19,6 %				9 560,44 €
	MONTANT TOTAL T.T.C.				58 338,19 €